
INI PROJECT / OPEN CALL / LETNÍ REZIDENCE

INI Project vyhlašuje otevřenou výzvu k předkládání žádosti pro tříměsíční rezidenční pobyt
v INI Project/PROSTOR na červenec až září 2023. Výzva je určena všem umělkyním,
kurátorům, filmařkám, ekologům, aktivistkám, spisovatelům, právničkám, designerům,
teoretičkám, uměleckým dvojicím či skupinám bez ohledu na věk, zaměření či dosažené
vzdělání. Výzva je určena pro kohokoliv, kdo má zájem participovat na programu INI
Prostoru, potřebuje čas a místo pro práci, která může rozvíjet nebo nastartovat další tvůrčí
procesy.

Rezidence se uskuteční jako součást celoročního cyklu čtyř tematicky provázaných bloků s
názvem Systémy přežití, jejichž těžištěm je prozkoumávání možností života ve světě, ve
kterém se nezadržitelně rozpadá iluze blahobytu donedávna chápaná jako samozřejmost.
Program se zamýšlí nad tím, jak jsou uspokojovány naše základní potřeby na úrovni
individuálních a kolektivních těl, kterými jsme. Zapojením místních i mezinárodních komunit,
spoluprací s organizacemi sociálních služeb a umělci*kyněmi, program prozkoumává obavy
z podmínek, kterým čelíme ve světle uprchlické, politicko-ekonomické a ekologické krize a
hledá Systémy přežití.

Hledáme projekty, které se vztahují a přehodnocují vztah s přírodou a samotným konceptem
přírody zakládajícím se na vykořisťujícím a násilném poutu. Chceme tyto vztahy narovnávat,
hledat empatii a solidaritu pro různé komunity a entity.

Tříměsíční rezidence byla založena, aby volně navázala a nebo se integrovala do projektu
budování permakulturní odolnosti, v jejímž rámci současně vzniká ve dvoře vertikální jedlá
zahrada. Ta by měla být v letních měsících plodná a může představovat zdroj potravin pro
obyvatele domu, rezident*ky prostoru a jejich blízké.

Co nabízíme?

● odborné konzultace s členy INI Project teamu
● produkční podporu při realizaci děl a organizaci událostí pro veřejnost
● ateliér se zázemím po celou dobu rezidence
● rezidence bude podpořena honorářem 25 000 kč

Žádost o udělení tvůrčího pobytu zaslaná na e-mailovou adresu
iniproject.promo@gmail.com musí obsahovat:

● motivační dopis (s popisem zamýšleného projektu) v rozsahu maximálně dvou
normostran (3600 znaků)

● strukturovaný životopis žadatele*ky a portfolio s dokumentací tvorby z posledních let,
(PDF formát, popř. webový odkaz na online portfolio), kontaktní údaje na autora*ku

● předběžný harmonogram rezidence
● do předmětu e-mailu pište jen „OPENCALL 2023“
● uzávěrka přihlášek je 30. května 2023

mailto:iniproject.promo@gmail.com


● Výběr proběhne ve dvou kolech. Druhé kolo proběhne formou pohovoru nad detaily
rezidence. Vybrané autorky*ři budou o výsledcích informování do 10. června 2023.

● Rezidence může začít kdykoliv během července na základě časových preferencí
žadatele.

Organizátor si vyhrazuje právo rezidenci neuskutečnit.

Rezidence může být realizována díky podpoře Ministerstva kultury, Hlavního města Prahy a
Státního fondu kultury.


